
.

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune .trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO TERRITORIO, AMBIENTE, LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

SERVIZIO EDILIZIA SCOLASTICA E SPORTIVA

Determinazione n. 4692 / 2024      SERVIZIO EDILIZIA SCOLASTICA E 
SPORTIVA

Prot. corr.

OGGETTO: Codice opera 22043 - Lotto Manutenzione Scuole dell'infanzia (di 
interesse storico) -  anno 2024.      Acquisizione CIG B4C34F7044 per l'incarico 
professionale  di  Coordinatore  della  sicurezza  in  fase  di  progettazione  ed 
esecuzione affidato direttamente all'arch.      Andrea Crulci con la      Determina 
dirigenziale n. 3647/2024.    
CUP:    F92B23000400004 

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO

VISTO il processo di affidamento diretto dell'appalto all'arch.    Andrea Crulci per 
l'incarico professionale di Coordinatore della sicurezza in fase di progettazione 
ed esecuzione necessaro per l'intervento denominato  Codice opera 22043 -  
Lotto  Manutenzione  Scuole  dell'infanzia  (di  interesse  storico)  -  anno  2024, 
svolto tramite la piattaforma    eAppalti FVG, in conformit�con le disposizioni in 
materia di contratti pubblici;

VISTO  che  la  procedura  di  affidamento  ha  portato  alla  formalizzazione 
dell'incarico per euro    8.855,88 (oneri inclusi) con l'adozione della Determina 
dirigenziale  di  affidamento  diretto  n.  3647,      adottata  il      04/12/2024  ed 
esecutiva dal 09/12/2024;

ATTESTA che, a seguito della  suddetta procedura,  il  RUP ha acquisito il  CIG 
(Codice  Identificativo  Gara)  n.  B4C34F7044,  come  previsto  dalle  normative 
vigenti;

DATO ATTO che l’acquisizione del CIG n. B4C34F7044 costituisce un elemento 
essenziale per l'adempimento degli obblighi di trasparenza e tracciabilità delle 
transazioni finanziarie;

RICHIAMATE le seguenti deliberazioni:

Determinazione n. 4692 / 2024



.

la Deliberazione consiliare n. 59 del 13 dicembre 2023 con la quale è stato 
approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024-2026 (art. 170, 
comma 1, D.Lgs. 267/2000);

la Deliberazione consiliare n. 61 del 19 dicembre 2023 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2024-2026;

la Deliberazione consiliare n. 38 del 02 agosto 2024 con cui è stata approvata 
la Variazione n. 9 al Bilancio di previsione 2024-2026;

la Deliberazione giuntale n. 1 dell'8 gennaio 2024, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con cui è stato adottato il Piano Esecutivo di Gestione 2024-2026 e 
il  Piano  degli  Obiettivi  di  Gestione  2024-2026  e  successive  modifiche  ed 
integrazioni;

la  Deliberazione  giuntale  n.  32  del  29  gennaio  2024,  dichiarata 
immediatamente eseguibile, di approvazione del Piano Integrato di Attività e 
Organizzazione 2024-2026;

VISTO  il  Decreto  Legislativo  36/2023,  e  s.m.i.,  ,  che  regola  le  modalità  di 
gestione e attuazione delle procedure di affidamento e dei contratti pubblici;

VISTO l'art. 3 della legge 136/2010, e s.m.i., in materia di tracciabilità dei flussi 
finanziari;

VISTO l'art. 131 dello Statuto comunale e l'art. 107 del D.Lgs. 28 agosto 2000, 
n.  267,  e  s.m.i.,  relativamente  a  competenze,  funzioni  e  responsabilità  dei 
Dirigenti;

ESPRESSO il  parere di cui all'art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, e s.m.i.,  in 
ordine alla regolarita' e correttezza amministrativa;

DATO ATTO che per l'opera in questione le funzioni di responsabile unico del 
progetto di cui all' art. 15 del D.Lgs. 36/2023, e s.m.i., e di cui all'Allegato I.2 del 
D.Lgs.  36/2023,  e  s.m.i.,  sono  svolte  dal  Responsabile  della  posizione 
organizzativa Manutenzione Straordinarie e progetti  edilizia  scolastica 2 ing. 
Diego Fabris come da nomina con determina n. 454 dell'8 febbraio 2024;

DATO ATTO che il Dirigente del Servizio Edilizia Scolastica e Sportiva è l'ing. 
Luigi Fantini;

DETERMINA

1.  Di  disporre      la  pubblicazione del  presente  atto  con cui  si  da  atto  della 
acquisizione del CIG n. B4C34F7044 per l'incarico professionale di Coordinatore 
della  sicurezza in fase di  progettazione ed esecuzione affidato direttamente 
all'arch.      Andrea  Crulci  con  la      Determina  dirigenziale  n.  3647/2024  e  di 
disporre l'aggiornamento degli atti amministrativi in conformità alla normativa 
vigente.

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO

ing. Luigi Fantini

Determinazione n. 4692 / 2024



.

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Determinazione n. 4692 / 2024



 Atto n. 4692 del 12/12/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FANTINI LUIGI
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 12/12/2024 12:09:55


